料

                           岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年３月６日（月） 岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 者 電 話 番 号

恵みの森づくりコンソーシアム事務局

・森林活用推進課

増田 学

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

「恵みの森づくりコンソーシアム presents 森あそび・森まなび」を開催

～森から感じる春の訪れ～

 恵みの森づくりコンソーシアムは、森林、林業、木材関係者や、環境、観光、商工業等の様々な業

種の企業や団体、個人で構成され、森林づくりに関する講演会や交流研修会等の活動を行っています。

このたび、県民の皆さまに向け、下記のとおり、会員によるイベント「恵みの森づくりコンソーシ

アム presents 森あそび・森まなび ～森から感じる春の訪れ～ 」を開催します。

記

１ 日   時 令和５年３月１１日（土） １０：００～１６：００

 ２ 場   所 マーサ２１ 北館１階 マーサスクエア

（岐阜県岐阜市正木中１丁目２－１）

  ３ 内   容 ○ワークショップ（木工クラフト、丸太切り体験など）

          ○展示（森や木に関する展示）

○販売（木製品、枡などの販売）

  ４ 参 加 費 入場無料（一部ワークショップ有料）

「恵みの森づくりコンソーシアム」とは

  美しい森林を次世代に残すため、森林の望ましい姿、活用方法等について考え実践する組織

○活動の目的

   趣旨に賛同する者が共にともに知恵を絞り、助け合うことを通じて、自然と共生する新たな

地域づくりに向け、森林に対する新しい価値観と生活様式を創造し発信する。

○主な活動

 会員の知見向上と交流を深めるため、講演会や研修会等を開催している。

○設立

平成２３年７月１８日

○会員数

３１の企業・ＮＰＯ等（令和５年３月現在）

  ○事務局

   岐阜県林政部森林活用推進課緑化推進係